utpote « cui non sit aliquid habere, quod vel possit amittere; vel aliquid sit habens, aliud quod habet, sicut vas aliquid liquorem, aut corpus colorem, aut aer lucem, aut anima sapientiam. Nam neque vas liquor est, nec corpus color, nec aer lux, neque anima sapientia est. Hinc est quod etiam privari possunt rebus quas habent. » Et inferius: « Secundum hoc ergo dicuntur illa simplicia, quae principaliter vereque divina sunt, quod non aliud est in eis qualitas, aliud substantia; nec aliorum participatione, vel divina, vel sapientia, vel beata sunt. » Unde idem alibi: « Simplex eris, si te mundo non implicaveris, sed explicaveris: explicando enim te a mundo (unies te cum Deo simplicissimo, itaque) simplex, implicando duplex eris. » Et Ficinus, in cap. VII *Timaei* Platonis: « Simplicitas, inquit, suprema super aeternitatem extat, a qua in divinis mentibus sit integritas, et in animalibus rationabilibus aeternitas temporis mixta, et in mundi sphaeris sempiternitas temporalis: in his autem quae sphaerarum motu virtuteque fiunt, quaedam portio temporis. » Quo ergo quis simplicior est, eo proximius ad Deum et divinitatem accedit. Quocirca monet Christus: « Estote prudentes sicut serpentes, et simplices sicut columbae, » *Matth.* X; q. d., ait S. Hieronymus, *epist. ad Rustic.*: « Habeto simplicitatem columbae, ne cuiquam machineris dolos; et astutiam serpentis, ne aliorum supplanteris insidiis: quia non multum distat in vitio, aut decipere, aut decipi posse. » Idem, in cap. VII *Osee*: « Prudentia, ait, absque simplicitate malitia est, et simplicitas absque ratione stultitia nominatur. »

Simplicitati opponitur hypocrisis, quae virtutum simulatione clausum vitium abscondit ad arte palliat, quam proinde acriter passim insectatur Scriptura. Hypocrita enim est vulpes, histrio, Mercurius triceps et similia in purpura. Ut camelopardalis collo refert equum, pedibus et erubus bovem, capite camelum, maculis tigris aut pardum: ita inter hypocrisis sunt qui variis hominum formas expriment. Si cultum insipias, sanctum quempiam esse existimes; si orationem audias, satrapam loqui putes; si vitam expendas, nebulonem inventis; si scripta, bubuleum. Vide S. Gregorium, lib. X *Moral.*, cap. xxvii, in illud: « Deridit justis simplicitas, » ubi graphice simplicium, aequae ac duplicium sensa et mores depingit; et Climacum, *gradu* xxv, ubi inter alia ait, simplicitatem esse habitum animae varietate carentem totiusque perverse cogitationis ignarum, et qui nulla mala cogitatione moveatur. Sic S. Paulus exhortans ad eleemosynam, jubet ut eam faciat in simplicitate: « Qui tribuit, ait, in simplicitate, » *Rom.*, cap. xii, vers. 8. Vide ibi dicta. Simpliciatas insignis et primivae fidelium simulacra, domesticum in Societate habemus exemplum et speculum R. P. Paschasium Broetum, qui, unus e decem primis Patribus